
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMEVE 

 

Nr._____ Prot                                                                       Shkodër, më  ____.____.2020 

 
 

Lënda: Dërgohet  formulari i njoftimit të fituesit (Kopje  e përmbledhur e cila do të publikohet në 

buletin) 

AGJENCISË SË  PROKURIMIT PUBLIK  

Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 

Dhjetori”,tel+35522400150. 

Lloji i proçedurës së prokurimit: E Hapur (prokurim publik me mjete elektronike). 

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas  lotëve):” Ndërtim trotuari Rruga nacionale 

(Rruga e "Tiranës"), Bahcallek”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-77688-11-04-2020 

Fondi limit  ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 12,293,725 (Dymbedhjetemilion e dyqind e 

nentedhjete e tremije e shtateqind e njezet e pese) leke pa tvsh 

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2020 sipas VKB nr.26 date 30.12.2019“Per miratimin e 

Buxhetit te vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2020-2022 te Bashkise 

Shkoder“ për investime. 

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 10,446,920.58 lekë pa tvsh.  

Data e zhvillimit të tenderit: data 02.12.2020 ora 10.00.vendi:Njesia e  Prokurimeve Publike 

Bashkia Shkodër. 

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:”B.M-Konstruksion”sh.p.k, NUIS J66703048R 

&“Rroku GUEST” sh.p.k NUIS  K87921701H perfaqesuar me prokure nga “B.M-

Konstruksion”sh.p.k Adresa: Zona Industriale, Rruga Filip Parruca, zona kadastrale 8593, nr. 

pasurie 14/147 , Shkoder 

KRYETAR 

Voltana Ademi 

 

 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMEVE 

 

                              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

                                                                                              Data   24 / 12  / 2020 

 

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150. 

Për:”B.M-Konstruksion”sh.p.k, NUIS J66703048R &“Rroku GUEST” sh.p.k NUIS  

K87921701H perfaqesuar me prokure nga “B.M-Konstruksion”sh.p.k Adresa: Zona 

Industriale, Rruga Filip Parruca, zona kadastrale 8593, nr. pasurie 14/147 , Shkoder 

-Proçedura e prokurimit: E Hapur. 

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-77688-11-04-2020 

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Ndërtim trotuari Rruga nacionale (Rruga e "Tiranës"), 

Bahcallek” 

Fondi limit  ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 12,293,725 (Dymbedhjetemilion e dyqind e 

nentedhjete e tremije e shtateqind e njezet e pese) leke pa tvsh 

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë viti 2020 sipas VKB nr.26 date 30.12.2019“Per 

miratimin e Buxhetit te vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2020-2022 te 

Bashkise Shkoder“ për investime. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 

-Afati i përfundimit të punimeve: 2(Dy)muaj 

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 02.11.2020 nr.94 

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 02.12.2020 ora 10.00. 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara: 

1-Operatori ekonomik “Delia Impex”sh.p.k,  NUIS K 57123001 R, me administrator z.Mario 

Delia. 

Vlera 9,466,620 lekë pa tvsh (Nentemilion e katerqind e gjashtedhjete e gjashtemije e 

gjashteqind e njezet) 

2.Operatori ekonomik“ 2N” sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z. Ndricim Stojku me NUIS 

L31615017L 

Vlera 9,689,327 leke pa tvsh (Nente milion e gjashteqind e tetedhjete e nente mije e treqind e 

njezet e shtate leke) 

3.Operatori ekonomik “S.M.O. Union”sh.p.k NUIS  J 66902042 Q me  administrator z.Fernand 

Nuhaj. 



Vlera e  ofertes  se paraqitur  prej 9,779,138 leke pa tvsh(Nentemilion e shtateqind e shtatedhjete 

e nentemije e njeqind e tridhjete e tete) 

4.Operatori ekonomik“ MF INVEST GROUP” sh.p.k. perfaqësuar nga administratori zj. 

Pranvera Korreshi me NUIS  L 71830010 R 

Vlera 10,021,245 leke pa tvsh (Dhjete milionë e njëzete e një mije e dyqind e dyzetë e pese leke) 

5-Bashkimi i operatoreve ekonomik ”B.M-Konstruksion”sh.p.k, NUIS J66703048R &“Rroku 

GUEST” sh.p.k NUIS  K87921701H perfaqesuar me prokure nga “B.M-Konstruksion”sh.p.k 

me administrator z. Mark Gjeka. 

Vlera 10,446,920.58 lekë pa tvsh (Dhjetemilion e katerqind e dyzet e gjashtemije e nenteqind e 

njezet pike pesedhjete e tete) 

6.Operatori ekonomik “SHAMO-CONSTRUCTION”sh.p.k NUIS L01326020F me  

administrator z. Bardhi Shamo. 

Vlera e  ofertes  se paraqitur  prej 10,616,568 leke pa tvsh(Dhjetemilion e gjashteqind e 

gjashtembedhjetemije e peseqind e gjashtedhjete e tete) 

 

 

Ka  ofertues te skualifikuar. 

1. U skualifikua Operatori ekonomik “Delia Impex”sh.p.k per keto arsye: 

-Nuk keni plotesuar sakte shtojcen mbi kontrata e lidhura dhe ne proces pasi nuk keni 

deklaruar kontraten e publikuar ne Buletinin Nr. 111 datë 1 Dhjetor 2020. 

-Autoboti i ujit me targa TR7102R eshte paraqitur edhe nga nje ofertues tjeter ne kete 

procedure prokurimi.  

-Per mjetet me targa TR7102R, AA 517YA, duhej te paraqitnit certifikatat e transportit te 

qeradhenesit dhe jo te qeramarresit , kjo ne mbeshtetje te Udhezimin Nr.15, datë 

24.07.2007”Për kriteret dhe proçedurat e lëshimit të liçencave, Autorizimeve dhe 

çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në Transportin Rrugor”, neni 11,si dhe referuar 

lejes se qarkullimit sipas rekomandimeve te APP. 

 

2. U skualifikua Operatori ekonomik “2N”sh.p.k per keto arsye: 

-Shtojca per specifikimet teknike e paraqitur nga shoqeria 2 N sh.p.k dhe KMK sh.p.k nuk 

eshte sipas shtojces se DST te publikuara. 

-Kontrata e bashkepunimit midis dy shoqerive date 07.12.2020 nuk eshte bere ne perputhje 

me VKM nr.914, dt.29.12.2014“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik e 

ndryshuar“, pika 1, neni 74,kreu VIII,ku thuhet,”Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të 

krijohet zyrtarisht, me një marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, 

përqindja e pjesëmarrjes së punës /shërbimit /furnizimit dhe elementet konkrete, që do të 

kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi”,pasi ne kete aktmarreveshje pika 4,deklarohet se 

shoqeria 2N merr persiper 52% te te gjithe zerave te preventivit,ndersa ne shtojcen 

bashkangjitur kesaj aktmarreveshje merr elemente te vecante te preventivit.Gjithashtu shtojca 



e kesaj akmarreveshje nuk eshte firmosur dhe vulosur nga anetari tjeter I bashkimit,shoqeria 

KMK per pjesen qe merr persiper kjo shoqeri te realizoje. 

-Kamioni I marre me qera me targa TR2516M referuart lejes se qarkullimit dhe certificates 

se transportit eshte per llogari te vete dhe jo per te trete me qera 

-Shoqeria 2N sh.p.k nuk ploteson kushtin « Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo me te vogel se 6,146,863(Gjashtemilion e njeqind e dyzet e gjashtemije e teteqind e 

gjashtedhjete e tre) leke të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit”,pasi kjo pike plotesohet nga 

anetari qe ka perqindjen me te madhe ne kontraten e bashkepunimit. 

-Autoboti i ujit me targa TR7102R eshte paraqitur edhe nga nje ofertues tjeter ne kete 

procedure prokurimi.  

-Manovratori Z. A dhe N.SH nuk jane te pajisur me Dëshmi të leshuar nga Drejtoria e -

Pergjithshme e Sherbimeve te Transportit Rrugor. 

 

3. U skualifikua Operatori ekonomik “ MF INVEST GROUP”sh.p.k per keto arsye: 

-Shtojca per specifikimet teknike e paraqitur nuk eshte sipas shtojces se DST te publikuara. 

-Bazuar ne vertetimin leshuar nga OSHEE nuk keni paguar muajin e fundit te maturuar,tetor 

2020 

-Nuk keni paraqitur vetdeklarim te drejtuesit Teknik D.C 

-Te gjitha dokumentat e makinerive te marra me qera nga shoqeria Eurobeton 2005 jane 

jashte afatit te vlefshmerise. 

-Nuk dispononi mjetin autoboot uji 

-Nuk dispononi mjet transporti vetshkarkues 3.5- 7 ton (kapac.mbajtes) 

 

4. U skualifikua Operatori ekonomik “S.M.O.UNION”sh.p.k per keto arsye: 

-Referuar vertetimit Nr. T03201330 Date, 28.11.2020 ju rezultoni me detyrime dhe gjobe. 

-Bilanci i vitit 2019 nuk eshte i certifikuar nga Dega e Tatim Taksave 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ”B.M-Konstruksion”sh.p.k, NUIS 

J66703048R &“Rroku GUEST” sh.p.k NUIS  K87921701H perfaqesuar me prokure nga 

“B.M-Konstruksion”sh.p.k me administrator z. Mark Gjeka.Adresa: Zona Industriale, Rruga 

Filip Parruca, zona kadastrale 8593, nr. pasurie 14/147 , Shkoder, se oferta e paraqitur me nje 

vlere te pergjithshme prej 10,446,920.58 lekë pa tvsh (Dhjetemilion e katerqind e dyzet e 

gjashtemije e nenteqind e njezet pike pesedhjete e tete) është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e 

hedhur ne tender origjinal ose kopje  te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.  



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 16.12.2020. 

Ankesa.Nuk ka patur. 

KRYETAR 

Voltana Ademi 

 

 

 


